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Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2020
1. Rozpočet obce na rok 2020
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový rozpočet , kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový . 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 29.11.2019 uznesením č. 69/2019. 

Rozpočet bol zmenený päť krát:    
      - RO č 01/2020  schválené  uznesením č. 86/2020 
      - RO č. 02/2020 brané na vedomie  uznesením  č. 107/2020
      - RO č. 03/2020 brané na vedomie uznesením č 116/2020 

      - RO č 04/2020  schválené  uznesením č. 126/A2021                             
      - RO č. 05/2020 brané na vedomie  uznesením  č. 113/B/2021
                                        Rozpočet obce k 31.12.2020
	
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	80 398,00
	253 867,00

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	 80 398,00
	 230 215,00

	Kapitálové príjmy
	          0,00
	        300,00

	Finančné príjmy
	         0,00
	23 352,00

	
	
	

	Výdavky celkom
	80 398,00
	253 867,00

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	68 098,00
	  74 725,00

	Kapitálové výdavky
	12 300,00
	  35 952,00

	Finančné výdavky
	         0,00
	143 190,00

	
	
	

	Rozpočet  obce
	         0,00
	     0,00


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	253 867,00
	                  241 235,10
	                    95,02


Z rozpočtovaných celkových príjmov 253 867,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 241 235,10 EUR, čo predstavuje 95,02 % plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	230 215,00
	228 486,02
	99,25


Z rozpočtovaných  bežných  príjmov  230 215,00  bol  skutočný  príjem k 31.12.2020 v sume 
228 486,02 EUR, čo predstavuje  99,25  % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	 79 205,00
	                  77 129,92
	                       97,38


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 63 300,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 60 759,43 EUR, čo predstavuje plnenie na 95,99 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 12 475,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 12 573,09 EUR, čo je 100,79 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 10 022,55 EUR, dane zo stavieb boli v sume 2 466,99 a daň z bytov 83,55 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume   9,25 EUR  za pozemky a 84,10 EUR za stavby.
Daň za psa   - z rozpočtovaných  330,00 EUR bol skutočný príjem   350,00 EUR t. j. 106,06  %.   K 31.12.2020 evidujeme pohľadávku na dani za psa 5,00 EUR .
Daň za užívanie verejného priestranstva     0,00
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  - z rozpočtovaných 3 100,00 EUR bol skutočný príjem  3 447,40 EUR K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad v sume  22,00  EUR.  
b) nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	2 063,00
	                  2 412,64                
	                       116,94


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 233,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 178,60 EUR, čo je 76,65 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov 32,60 a prenajatých zariadení 146,00 EUR.
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky /overenie podpisov, ../ Z rozpočtovaných 445,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 785,00 EUR. 

Príjmy z predaja výrobkov tovarov  služieb a iné príjmy
Z rozpočtovaných služieb 515,00 EUR bol skutočný príjem  580,00 EUR za hrobové miesta  480,00 EUR , vyhlásenie v MR 100,00 EUR. 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov  v sume 870,00 EUR boli  príjmy z dobropisov 840,26 EUR, úroky za vklady na BU  4,78 EUR a iné príjmy – poplatok v obecnej knižnici  24,00 EUR. 
 c / prijaté granty a transfery :
Z rozpočtovaných grantov a transferov 148 947  EUR bol skutočný príjem vo výške 148 943,46 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	VÚ ŠR OÚ Martin
	82,50
	REGOB

	VÚ ŠR OÚ Martin
	22,80
	Register adries

	VÚ ŠR OÚ Martin
	974,14
	Voľby do NR

	MF SR
	338,65
	Opatrenia COVID 19

	MF SR
	1 331,69
	Testovanie COVID 19 

	ÚPSVaR Martin 
	372,42
	Rodinne prídavky 

	Enviromentálny Fond 
	139,90
	Odpadové hospodárstvo

	Štatistický úrad 
	1 092,00
	Sčítanie domov a bytov

	Euroópsky poľnohospod. fond
	143 189,36
	Rekonštrukcia KD

	Dobrovoľná pož..ochrana  SR
	1 400,00
	Činnosť požiarnej ochrany

	S p o l u 
	148 943,46
	


Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	300,00
	300,00
	


Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív pre rok 2020 bol rozpočtovaný – predaný pozemok v sume 300,00 EUR.
3. Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	23 352,00
	12 449,08
	53,31


Príjmy z finančných operácií v roku 2020 boli  rozpočtované  vo výške 23 352,00 EUR na financovanie rekonštrukcie budovy kultúrneho domu  RF 20 000,00 EUR   návratná finančná výpomoc 3 352,00 EUR.  

Účtovná jednotka v roku 2020 prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške  3 352,00 EUR . Návratná finančná výpomoc z MF SR bola poskytnutá  bezúročne.

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	253 867,00
	                 237 180,78
	                          93,43


Z rozpočtovaných 253 867,00 celkových výdavkov EUR bolo skutočne čerpanie  k 31.12.2020 v sume 237 180,78 EUR, čo predstavuje  93,43  %  čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	74 725,00
	                     81 242,34
	                    108,72  


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 74 725,00 EUR bolo skutočne čerpanie  k  31.12.2020 v sume  81 242,34 EUR, čo predstavuje  108,72  % čerpanie. 

	
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020

	Verejná správa

Finančná oblasť 

Voľby – NR 
Civilna obrana

Požiarna ochrana

Údržba ciest

Odpady

Rozvoj obce 

Verejné osvetlenie

Ihrisko 
Kultúra

Vysielacie služby

Nábož.a spol.služby cintorín – DS
REGOB
Register adries

Rodina a deti /rodinne prídavky/
S p o l u 
	                50 778,00   
                  2 318,00   
                     975,00 
                  1 778,00                         
                  1 933,00                        
                     140,00
                  3 630,00  
                     963,00                                                                                         

                  1 222,00
                       12,00

                10 022,00
                       00,00

                     476,00                   
                       82,00
                       23,00
                     373,00   
                 74 725,00                                                                                           
	                       54 474,01
                         2 315,00
                            974,14
                         1 777,50
                         1 928,71
                            135,00                        

                         3 622,13 
                            959,42
                         1 221,26
                              11,71
                       12 864,08   

                                0,00                                                                                                        
                            481,66                          

                               82,50
                               22,80                               
                             372,42
                         81 242,34                             

	
	
	


Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 24 861,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume  26 476,69 EUR, čo je 106,50 % čerpanie čo predstavuje mzdové prostriedky OcÚ.  

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  11 231,00 EUR bolo skutočne čerpanie k 31.12.2020 v sume 11 234,81 EUR, čo je 100,03 % čerpanie. 
Tovary a služby a transfery 
Z rozpočtovaných 14 686 vo  verejnej správe bolo skutočne  čerpanie k 31.12.2020  16 762,51 EUR. Ide o prevádzkové výdavky OcÚ, ako sú cestovné náhrady, komunikačné a telekomunikačné služby /918,82EUR/, výpočtová technika /382,34 EUR/, materiál /531,96 EUR/, licencie softwerov /200,00 EUR/ ,údržba výpoč. techniky /433,00/  ostatné tovary a služby /5 636,19 EUR/, stravovanie /710,60 EUR/, poistenie /525,67 EUR/ odmeny poslancom a prostriedky na  mzdy pracovníkom na dohodu o vykonaní práce /4 709,60 EUR/ a splácanie úrokov z úveru  /1 312,56 EUR/. 

Z rozpočtovaných 2 318,00 EUR vo finančnej oblasti bolo skutočne čerpanie k 31.12.2020 vo výške 2 315,00 EUR . Ide o výdavky na mzdu a odvody kontrolórky 1 710,16 Eur , audit  480,00 EUR a bankové poplatky 105,43 EUR.
Z rozpočtovaných 1 933,00 EUR v požiarnej ochrane bolo skutočne čerpanie k 31.12.2020 vo výške 1 928,71 EUR. Ide o výdavky na pracovné odevy /1 188,08 EUR/ , materiál /310,02 EUR/  a elektrickú energiu. Dobrovoľná požiarna ochrana SR poskytla transfer 1400,00 EUR. Finančné prostriedky boli použité na nákup  ochranných pomôcok  pre PO a materiál .  
Z rozpočtovaných 140,00 EUR v oblasti údržby ciest bolo skutočne čerpanie k 31.12.2020
135,00 EUR na  službu pri zimnej údržbe miestnych komunikácií.

Z rozpočtovaných  3 630,00 EUR  v odpadoch  bolo skutočne čerpanie k 31.12.2020 vo výške 

 3 622,13 EUR čo je 99,78 % čerpanie. Finančné prostriedky boli použité na vývoz komunálneho odpadu a poplatok za uloženie  odpadu.
Z rozpočtovaných  963,00 EUR v oblasti rozvoj obce bolo skutočne čerpanie  959,42 EUR na
materiál /203,82 EUR , PHL do kosačky/249,00 EUR , opravu a službu /366,30 EUR/.
Z rozpočtovaných  1 222,00 EUR  na verejné osvetlenie bolo  skutočne  čerpanie k 31.12.2020 vo výške 1 221,26 EUR.  Ide o náklady na elektrickú energiu  /1 000,00 EUR / a materiál na verejné osvetlenie.

Z rozpočtovaných  12,00 EUR na ihrisko bolo skutočne čerpanie k 31.12.2020 vo výške 11,71 EUR . Ide o náklady na vodu a materiál . 

Z rozpočtovaných 10 022,00 EUR na kultúru  bolo skutočne čerpanie k 31.12.2020 vo výške 12 864,08 EUR. Ide o náklady na energie  /1 958,02 EUR/, interiérové vybavenie /3 902,00 EUR/,  materiál /2 142,37 EUR/,  údržbu /2 027,09 EUR / a všeobecné služby /1 261,34 EUR/.    
Z rozpočtovaných  476,00 EUR  na náboženské služby – dom smútku a cintorín  skutočne  čerpanie k 31.12.2020 bolo vo výške 481,66 EUR, 
Na  civilnú obranu  -   rozpočet  1 778,00 EUR , skutočné  čerpanie k 31.12.2020 bolo 1 777,50 EUR. Ide o materiál , odmeny a stravu pracovníkov, ktorý vykonávali I. a II. kolo celoslovenské   testovanie COVID- 19.   
Na  voľby do NR -   rozpočet  975,00 EUR , skutočné  čerpanie k 31.12.2020 bolo 974,14 EUR. Ide o materiál, energie, odmeny , stravne, a cestovne náhrady pracovníkov volebnej komisie. Nevyčerpaná dotácia v sume 39,27 bola vrátená .

Dotácie REGOB  /82,50 EUR/ a register adries /22,80 EUR/ boli použité na nákup kancelárskych potrieb.
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami . 
Prijatú návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške  3 352,00 EUR bude obec splácať až od roku 2024 do roku 2027. Návratná finančná výpomoc z MF SR bola poskytnutá  bezúročne.

Obec krátkodobý úver, ktorým financovala rekonštrukciu budovy kultúrneho domu v sume  143 189,36 EUR  splatila prijatou dotáciou v sume  143 189,36 EUR z Európskeho poľnohospodárskeho záručného fondu a Európskeho poľnohospodárskeho  fondu  pre rozvoj vidieka .

2) Kapitálové výdavky :
	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	35 952,00
	                   12 749,08                  
	                       35,46


V roku 2020 boli rozpočtované  finančné prostriedky na kapitálové výdavky 35 952,00 EUR. Skutočné čerpanie bolo 12 749,08 EUR na dokončenie rekonštrukcie-technického zhodnotenia budovy kultúrneho domu. Zdrojom financovania  týchto výdavkov  boli finančné prostriedky z RF 9 097,08 €, z predaja pozemku 300,00 € a návratnej finančnej výpomoci 3 352,00 €. Ostatné investičné zámery neboli zrealizované z dôvodu opatrení z pandémie COVID – 19 v roku 2020.

3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2020
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	143 190,00
	                  143 189,36                  
	               100,00


Obec čerpanie rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií pre rok 2020 rozpočtovala splácanie istiny bankového úveru zo získanej dotácie.
4. Prebytok /schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu                                                                                    
	228 486,02

	z toho : bežné príjmy obce 
	228 486,02

	Bežné výdavky spolu
	81 242,34

	z toho : bežné výdavky  obce 
	 81 242,34

	Bežný rozpočet
	147 243,68

	Kapitálové  príjmy spolu                   
	      300,00

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	      300,00

	Kapitálové  výdavky spolu   
	12 749,08

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	12 749,08

	Kapitálový rozpočet 
	· 12 449,08

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu      
	                       134 794,60

	Vylúčenie z prebytku 
	           0,00

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	134 794,68

	Príjmy z finančných operácií                                                
	   12 449,08

	Výdavky z finančných operácií
	143 189,36

	Rozdiel finančných operácií
	                    -130 740,28

	  Príjmy spolu  
	 241 235,10

	VÝDAVKY SPOLU
	 237 180,78       

	Hospodárenie obce 
	                     +    4 054,32

	Vylúčenie z prebytku
	            0,00

	Upravené hospodárenie obce
	                   +   4 054,32


Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu v sume 134 794,68 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :


· tvorbu rezervného fondu             
                             4 054,32  EUR 

· na vysporiadanie zostatku finančných operácií 
  130 740,28  EUR
Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume  - 130 740,28  EUR, bol vysporiadaný z :

· z prebytku rozpočtu                    130 740,28  EUR
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške 4 054,32  EUR. 

R e k a p i t u l á c i a 

Zostatok rezervného fondu k 31.12.2020  je  38 838,59 EUR tvorba RF za rok 2020 je 4 054,32 EUR . Zostatok RF spolu s tvorbou RF za rok  2020  je   42 892,91 EUR. 

Celkový zostatok finančných prostriedkov k 31.12.2020 je 50 615,79 EUR.

Zostatok finančných prostriedkov :  na bankovom účte  50 275,04 EUR   v pokladni 340,75 EUR z toho :  Sociálny fond 365,94  EUR Depozit 7 356,94  a  RF  42 892,91 EUR.
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu
Rezervný fond
 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z. n. p. Rezervný fond sa nevedie na samostatnom bankovom účte, ale analyticky je členený. Tvorba RF obce bola vytvorená prevodom z bežného účtu obce o prebytok hospodárenia.  
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
Obec za rok 2020 rezervný fond navýšila o 17 218,74 EUR, čo je celkový prebytok hospodárenia za rok 2019.  

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2020 
	 30 716,93            

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 2019
	 17 218,74     

	                - z finančných operácií
	       0,00

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č. 86/2020  zo dňa 21.02.2020   

   rekonštrukcia kultúrneho domu   
	  9 097,08      

	               - krytie schodku rozpočtu
	      0,00

	               - ostatné úbytky 
	0,00

	KZ k 31.12.2020
	  38 838,59      


V roku 2020 boli použité prostriedky z rezervného fondu na rekonštrukciu–technické zhodnotenie  budovy kultúrneho  domu .
Sociálny fond

	Fond sociálny
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2020 
	343,70           

	Prírastky -   tvotba SF                  
	275,24

	Úbytky   - použitie sociálneho fondu :

                  stravne lístky
	                                0,00     

                            253,00

	KZ k 31.12.2020
	365,94      


V roku 2020 prostriedky sociálneho fondu boli  použité na stravne lístky .
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12. 2020
A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2020  v EUR
	KZ  k  31.12.2020 v EUR

	Majetok spolu
	341 082,55
	346 851,76

	Neobežný majetok spolu
	288 018,98
	295 585,34

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0,00
	0,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	247 089,80
	254 656,16

	Dlhodobý finančný majetok
	 40 929,18
	 40 929,18

	Obežný majetok spolu
	 52 623,56
	 50 814,04

	z toho :
	
	

	Zásoby
	 0,00
	 0,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	 0,00
	 0,00

	Dlhodobé pohľadávky
	 0,00
	 0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	935,40
	198,25

	Finančné účty 
	51 688,16 
	50 615,79 

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	  0,00
	  0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	  0,00
	  0,00

	Časové rozlíšenie 
	   440,01
	452,38

	
	
	


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2020 v EUR
	KZ  k  31.12.2020v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	341 082,55
	346 851,76

	Vlastné imanie 
	129 175,25
	131 728,62

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	           0,00
	           0,00

	Fondy
	          0,00
	          0,00

	Nevysp.výsl. hospod. z minulých rokov
	      113 057,86
	      130 470,25

	Výsledok hospodárenia za účt.obdob.
	  16 117,39
	     1 258,37

	Záväzky
	       147 234,52
	          11 919,16

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	          0,00
	         480,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	         0,00
	         0,00

	Dlhodobé záväzky /SF/
	       343,70
	       365,94

	Krátkodobé záväzky
	     3 701,46
	    7 721,22

	Bankové úvery a výpomoci
	143 189,36
	    3 352,00

	Časové rozlíšenie
	     64 672,78
	 203 203,98


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020
Obec k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky:

· voči bankám /úver/
                0 00  EUR
· voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)                                      0,00  EUR
· voči dodávateľom  
311,38 EUR
· voči štátnemu rozpočtu /návr.fin.výpomoc
                  3 352,00 EUR
· voči zamestnancom   
                      3 895,29 EUR
· voči poisťovniam a daňovému úradu+DDS                 3 461,65
EUR

· ostatné /nevyf.nedop. a prepl. EE, tel. hov. popl.ulož.od. 52,90 EUR

S p o l u                                                                       11 073,22 EUR 
Záväzky /fa Slovak Telecom, Petit Press, Turčianska vodárenská, VEPOS HT, Združenie obci HT , mzdy a odvody ZP,  SP a daňovému úradu/   boli splatné v januári 2021, kedy boli aj uhradené.  
8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nie je  zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2020 neposkytla dotácie  právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

10. Podnikateľská činnosť  
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia.
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC                                                                                                                  
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:
	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	VU ŠR OU Martin
	REGOB
	82,50
	         82,50
	     0,00 

	VU ŠR OU Martin
	Register adries
	22,80
	         22,80
	     0,00 

	VU ŠR OU Martin
	Voľby do NR
	974,14
	       934,87
	    39,27

	MF SR 
	Testovanie obyvateľov
	1 331,69
	     1 331,69
	      0,00 

	MF SR 
	Dotacia na opatrenia COVID 19 .
	338,65
	         338,65
	      0,00 

	ÚPSVaR Martin
	Hmotna núdza – rodinné prídavky
	372,42
	     372,42
	      0,00

	ŠU SR 
	Dotácia na sčitovanie bytov a domov
	        1 092,00
	   1 092,00
	      0,00

	S p o l u 
	
	        4 214,20
	   4 174,93
	    39,27


Nepoužité prostriedky z Volieb do NR SR vo výške 39,27 EUR boli vrátené v termíne VÚ ŠR OÚ Martin. Ostatné finančné prostriedky pridelené zo ŠR pre rok 2020 boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom v plnej výške.
12.  Výsledok rozpočtového hospodárenia v zmysle zákona č. 583 / 2004 Z. z.     o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy za rok 2020 

                       Bežné príjmy                                          228 486,02
                  Kapitálové  príjmy                                        300,00
                  Príjmové  finančné operácie                   12 449,08
                       P r í j m y    s p o l u                               241 235,10
                  Bežné výdavky                                        81 242,34 

                  Kapitálové výdavky                               12 749,08
                  Výdavkové  finančné operácie            143 189,36  

                  V ý d a v k y    s p o l u                         237 180,78
            P r e b y t o k   hospodárenia vo výške         4 054,32  EUR           
Vypracovala:  Virteľová  J.      
                           Predkladá: Jana  Boďová 







 
          starostka obce
Vo Veľkom Čepčíne , dňa  28.4.2021
13. Návrh  uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2020.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške   4 054,32 EUR.
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